

Kjære elever!

Tro som bærer er en annerledes bok enn mange andre lærebøker. Den skal oppmuntre til kristen tro og refleksjon rundt hva kristen tro betyr for eget liv. Du blir også kjent med bakgrunnen for andre religioner og livssyn, slik at du kan forstå og møte de som tilhører andre religioner og livssyn med respekt.

Boken er delt inn i kapitler etter tema. Hvert kapittel inneholder læringsmål, lesestoff, bilder og illustrasjoner, i tillegg til oppgaver knyttet til temaet.

Læringsmål

Hvert kapittel starter med læringsmålene du skal ha nådd etter å ha arbeidet med kapitlet. Det kan være lurt å gå gjennom læringsmålene før du starter å arbeide med kapitlet. Læringsmålene skal hjelpe deg til å få oversikt og se sammenhenger i det du leser.

Lesestrategier

Vi kan lese på mange måter, og alle har sine fordeler. Før du leser bør du se på bildene, lese *overskriftene* og tenke gjennom hva du forbinder med dette emnet fra før. Dette kan vi kalle *førlesing*. For å få med detaljer og se stoffet i en sammenheng, bør du lese mer nøye, noe vi kan kalle *nærlesing*. I noen tilfeller kan det være nyttig å *skumlese* for å få oversikt over stoffet. De ulike lesestrategiene kan brukes sammen med læringsmålene.

Forskjellige tekster

Noen av tekstene er skilt ut som fordypning. Dette er tekster som gir mer kunnskap og en dypere forståelse av det emnet som behandles i teksten. Disse tekstene trenger ikke alle å lese. Spør læreren om dette hører med til det du skal lese og kunne.

Det er også skilt ut egne avsnitt som forklaringer eller ordforklaringer. Mange av de ordene som forklares, kjenner du kanskje fra før. Men noen vil være nye for deg.

Bilder og illustrasjoner

I hvert kapittel finner du mange forskjellige bilder. Flere av dem er kunstbilder. Gjennom historien har mange kunstnere brukt farge og lys for å få fram hva som var viktig å se i de ulike begivenhetene som kunstbildet tar fram. Ta tid til å se på bildene og spør deg selv hva kunstneren vil si deg.

Det er også brukt en rekke foto. De viser situasjoner som omtales i teksten i læreboka. Mange av disse situasjonene kjenner du kanskje igjen fra ditt eget liv, eller så har du hørt om noe lignende.

Symboler i margin



I margin i løpende tekst er det brukt et *uglesymbol* for å markere en fordypningstekst. Uglen er et symbol på klokskap.



De tverrfaglige temaene i løpende tekst og i oppgaver har et symbol som viser *tre personer* som arbeider sammen.

De tre ulike oppgavetyperne har også fått hvert sitt symbol:



En tent lyspære brukes om husker du-oppgavene. Det er tale om viktig kunnskap som er nødvendig å ha på plass når du skal vite hva som er sentralt i et fag.



En oppslått bok brukes om fordypningsoppgavene. For å løse slike oppgaver trengs det både litt ekstra lesing og tenking.



Et forstørrelsesglass brukes om utforskningsoppgavene. Det symboliserer at man må utforske det faglige innholdet enda grundigere, og nye tekster må ofte studeres.

Tro som bærer på nett

Bøkene ligger tilgjengelig som pdf og lydfil på www.damaris-skole-grs.no. Her finner du også andre temaer som er relevante for det du lærer i KRLE-faget.

